nam ut dicitur sup rubrica dñi tituli pñens titulus nō habet rubricam formalem sed cū in eo comprehensū picipant aut cum titulus pcedens aut cum dicto titulo sit de feū. sue. cōtro. Titulus enim pcedens fuit quedam interpositio in dicta materia sicut de feū. sue. cōtro. put in simili facit gratianus in suo tractatu de rectorib. xxxij. q. iiii. ubi inter se tractatū de penitentijs quo expeditio postea reuertitur ad expeditōne aliarū questionū dicte cause. Sic facit in proposito nostro obertas de oro qui inter se tratiatū si de feū. sue. cōtro. viciū legē imperatoris federici d pace tenēda qua finita reuertitur ad suam pñōre materiam ponēdo succēssive has cōsuetudines q picipāt de viragz materia pcut dicit super rubrica. Vñ sic bis pmissis veniamus ad declaratiōne pñentis. S. in quo determinatur qualiter finito feudo debeat regulariter iremētiū quod accretit ip si feudo expēsā ipñis vasalli. Et dicitur in quatuor pñca. In prima ponit dicitū circa melioratiōne feudi per fabricaz vasalli. In secunda responsio. In tertia ponitur alia determinatio circa melioratiōne per seruitiū acquisitū feū. In quarta ponit opī. quod dicit si vera. Ita ibi dñs. tertia ibi idēz dicit. quarta ibi quidam. Casus. Qñs ad quē feū reuertitur per defectū generatiōnis vasallē ad expēsā melioratiōis facit in feū. sine sint circa fabricā siue circa seruitiū feū. acqñsū aut eas patiat auferri. b. d. In ter. ubi dicitū cū fecerit. si de nouo ut qz ibi domū fabricauit ex quo ppetuo melioratiū ē feū. ubi vel ipsū. s. feū. ubi meliorauit ut qz fecit domuz lateritiū que erat d tabulis vel aliter fecit feū. vñ qz als erat inuile le fm formā. l. penul. ff. de rebus eorum. ubi dicitur. subaudi et sic feudū redit ad dñm vñ. s. d. alie. feū. s. z si dicitur. ubi auferri. subaudi per heredes vasall. in alijs bonis excepto feū. in quo nō succēdit cū nō sint de agnatis vel alijs succēssibiles ad iura feū. dalia predicta. ubi aut soluat. i. pte dñs p dicitis bī dños. ubi acqñ. rati. per pecuniam. nam etiam in hac seruitiū acquisitū dominus tenetur aut dare precū dicte fructus dicitis bī dñibus aut qz ipsi be. redēs vñf retētiōne donec eis satisfiat per dñm. ubi qdam alij dicitū. subaudi et male fm gl. scōz bic positi in fine. Mo. in feū. pmissam esse retētiōez propter expēsā melioratiōis in eo factas siue in faciēdo s nouo siue in reficiēdo sint dicte expēsā donec aut tollant per facientē. aut soluant per dñm qz interim agat ad feū. poterit per exceptiōnem doli repelli. Et hoc voluit etiaz glo. si. bic posita in sui pñca. et in pluribus concordantijs quas allegat vsqz ad ver. e. qz dicit. Et ad hoc benefacti in st. de rerū dñi. in. s. ceterē cū ibi nō. in glo. Et enī in electōe domini fm Ja. de bel. vel pati au ferre vel soluatē extimatōem vñ dicitur in littera e. nō. in. l. scd. e. si quid in pñca. ff. de vsufr. Mo. qz determinatiō huius. s. habz locū et pcedit siue edificatū fabricatū possit de se stare absqz san. feū. tali vñ qz possit inde amoueri et religari alibi feū refici fm An. de pñca. siue nō pñca. de se stare sicut est edificatū de muro cōstruatum de nouo vel melioratū vñ. s. qz omnia que d se stare nō potest vñ. s. de inuesti. de re. alie. facin. s. cōstratō. nam donec dominus soluat precium huius satisfacti acqñte et melioratiōis nō poterit vē dicare feū. qz agendo repellit per exceptiōnem doli vñ dicitum est l. z aliqui voluerint intelligere qz totum feū. pñeat ad dominum ali qua refectione expēsāz nō soluta qd falluz ē. Et hoc ē qd voluit iste rex. ibi. Idē dicitō ē. Et hoc tenet dicta glo. si. d. vñ. s. a. et qd dicit que ex predictis remanet expedita et declarata vsqz ad h. Qñro cū glo. prima an iste rex. habeat locū ē qz vasall. fecit expēsā modicā. Et respondet glo. qz nō qm sōlū debet intelligi qñ fecit expēsāz magnā quā facere nō tenebat. Et hoc voluit dicte re ista glo. vsqz ad ver. nisi quā declarata per. l. vii. s. b. actenus. ff. de vsufructu qñ vasall. bāc modicā expēsāz facere tenet in reficiēdo et i hac tali modica expēsā ad quā de necessitate tenebat vas. facere non haberet locū iste rex. nec d tali modica expēsā curat pñca. l. oio. ff. de impēsis qz postqz habebat emolumentū debz habere omnia vt in st. d. legi. p. tu. i. s. h. Qñdo autē et qz intelligat modica expēsā et que nō debet restituī per ipsum dñm colligere potes ex dicto s. b. actenus cū ibi nō. e. l. vii. C. d. vsuf. Ep. qz dicta glo. ver. nisi rē. qz imo heredes vasalli nō possint repetere expēsāz sciētā vñ p rator. l. i. s. nō. a. gener. aliter. ff. d. impēsis. So. ubi loquitur d expēsā facta causa colligēdo fructū qz nō reperitur sed cōpñatur cū fructibus vt ibi. bic vero loquimur d expēsā ad perpetuā vñ lites rei nō aut cū colligēdo fructū vt probat in dicto. s. nos et i. l. h. i. eodē. Et per hoc expedita ē glo. vsqz ad ver. sed qd. licet non ita clare locuta sit. Qñro subsequēter i dicto ver. cū dicta glo. qd si isti heredes vasall. non habuerit extimatōne de impēsā facta in

feū. neqz voluerit amouere neqz reficere id est extirpare forte bo stium fabricatū quia voluerit de hoc facere qñem ita qz dominus est ingreſſus possessionem feū. et cōsequenter dicitu hostij fabricati possicaz idem dominus amouit et reficit. i. extirpauit dictum bo stium an dicit heredes poterunt nūc vendicare dictam rem refictā. i. extirpauit hoc est dictum hostij amouit. Et respondet glo. qz sic et allegat. l. sed siquid in edificando in pñca. ff. de vsufruc. p. quā legem cum ibi nō. oportet de declarare istam glo. que obcurt lo quita est et vide ad intellectum ipsius. l. habitator. ff. de rei vendi. et in. l. sed ad des in. s. si inqñus. ff. locati. Ep. ab extra qz imo totum feū. cūz fabrica et omni expēsā pñeat ad dominū neqz be redēs vasall. possint reperere talia melioramenta quoniā vasall. expē dens in feū. sic abet vel scire debebat feū. redire ad dominū nec in hoc potuit pñendere ignotiā. l. q. q. C. de resim. vēdi. vñ de scē ter expēdēdo in re aliena debet pñdere expēsā in insti. de re. dñi. in dicto. s. cū aut. So. fm An. de pñca. dicta cōtraria loquuntur in re pñca. aliena hic vero vñle dōminū erat vasall. ff. d. rei vēdi. l. si fundo et d vsufruc. l. z. sig. in pñca. C. d. vsuf. l. euz. et hoc fuit ratio quare in isto rex. opī. istō seruitiū cōtrariū reprobatā ē. Ep. qz imo semper habeat locum retentiō ppter expēsā scōz in re dñi. paulas. ff. de doli excep. de lege si i area cum si. ff. de cō di. inde. Solue vt omnia similia cōtraria vt plene tangit p glo. in. l. in fundo. ff. de rei ven. et vñ ibi. Qñro ab extra quid si dicitur feū. redit ad dominū ex delictō vasall. talis melioratiō possit repeti et dicit Bal. qz nō p. l. j. C. de iure embli. Et est ratio quā bic loquimur quādo p defectum generatiōis amittit feū. ubi aut propter delictum et culpaz vasall. quo cū si amittit principale amittitur etiam accessorium. Et idem tenuisse ante vide i Jaco. ar. d. in summa qui. mo. feū. am. sub rubricella de suplicie facta a vasall. et. Qñro quid si ecclesia cōcessit mibi aream in empheosiz et domū ibidem edificatā cōcessit iure proprio ipaz vendēdo po stea empheosiz reuertit ad ecclesiam an teneat ad extimatōne domus vide de hac et similibus qñibus Bald. in aut. excipit. C. de bo. qz libe. Et in hoc ibi varie loquutus est et in. l. h. s. pñca. C. cōia delega. et sup rubrica de iure embli. bic tamē videt stare i hac cōditiōne qua in hoc. s. tradit. Et ita dicit qz seruaf de cōsue. Ultimo d pertinetibus ad materiā vide qd dicit supra d pñca. inuesti. in. s. si quis veniō. et supra d inuesti. de re. alie. facin. s. cō. s. vtrario et in remissionibus quas ibi dedit et Bald. in aut. qui rem. C. de factō sanc. ecclē. et in. l. i. z. ff. C. de iure embli. et in. l. h. d. reruz vñ in. l. in. q. vii. z. C. de bo. qz libe. i. aut. excipit vbi etiaz declarat qd toris in epibotica et in locis pluribus supra ipm allegatis et ple ne in specul. in ti. de expen. in. s. i. p. Jaco. ar. d. qui. mo. feū. am. sub rubricella d suplicie facta a vasall. et supra allegato et per Mo st. in summa titu. de feū. s. in verbi. pñca.

his consequenter

Iste. s. cōtinuat se cum pcedenti hoc modo quia supra proxie de clarauit ad quem spectare debent meliorationes facie i feū. qñ feū. vertitur ad dominū p mortem vasall. de hēctis sine bīde maculo nunc vero declarat in isto. s. quid iuris sit d fructibus pendentibz sup dicto feū. ad quem spectare debeant si feū. reuertatur ad dñm vt supra dicitum est. Et pro noticia huius. s. z euidētia dicēdo tum scēdam qz doct. ipm legunt varijs modis ex eo quia prima fronte nō videtur habere in se bonam rationē in hoc vñ vt mēsa marci et mēsa augusti habeant vñ dē fructus totius anni vt sonat ista littera qd nō videtur rationale. vñ de Jaco. ar. d. i. o. Bald. et cōmuniter doct. ipm intelligunt ad cōtē vt sonat littera vt dicit vñ qz si vasall. moriat ante cōalendas marci qz omnes fructus ipsi us anī sint domini. Si vero moriatur post cōalēdas marci vsqz ad augustum tunc sint bī dñi vasalli. Si vero moriat post augustū tunc omnes fructus sint domini. et iste est cāus verus scōz eos qz quid alij dixerint de quibus rex. tacite facit mentionē. Verū tamē spe idem Bald. volēs assignare rōnem dē dēdi pro cū dā ab sarditate huius dē dōmō dicit qz ita placuit cōtēndi. Et sub iungit qz hoc ideo forte est quia post marciū vasalli tunc incipiūt se pare ad belluz vel quia mundus incipit d marci et tunc primo terra produxit herbam vñ dē. Sed iste rationes videre meo iudic p dādūt et dicitur. iō vñ mibi istū. s. alio mō debere intelligi s. An. de pñca. qz ipm notabilē et subtilē dixerit. Et ego clarius qz ipse faciat explicabo videlicet vt incipere debeamus anū i mēse septembris qz in dicto mēse incipit nouus annus ad fructus futuros qz tūc incipiunt homines seminare putare vites et cōmuniter facere alia

Handwritten marginal note in the left margin.